

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 85/2021
	Processo Adm.: 194/2021 Data do Processo: 22/10/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 194/2021
b) Nr. Licitação: 85/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/11/2021
e) Objeto da Licitação: *Constitui objeto da presente licitação, a Aquisição de materiais para Pintura (Tintas, Solvente Aguarrás, Multimassa e Massa Corrida) – Lote 01 e contratação de empresa para Prestação de Serviços de mão de obra para pintura, com duas demãos (Lote 02) nas EMEBs e CEMELs da Rede Municipal de Ensino, de acordo com as especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ALBANI & GOSS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tinta Acrílica Semi Brilho, LINHA PREMIUM ou STANDART, Lata com 18 lt, de boa cobertura, secagem rápida, baixo odor e baixo respingamento. Cor de Referencia: Branco Gelo - Suvinil - Tinta Acrílica Semi Brilho, LINHA PREMIUM ou STANDART, Lata com 18 lt, de boa cobertura, secagem rápida, baixo odor e baixo respingamento. Cor de Referencia: Branco Gelo - Suvinil	265,000	LTA	RENNER	168,09	44.543,85
2	Solvente Aguarrás. 900ml - Solvente Aguarrás. 900ml	45,000	LT	ANJO	8,56	385,20
3	Multimassa tapa tudo, pote com 340 gramas. - Multimassa tapa tudo, pote com 340 gramas.	45,000	UN	PISA FLEX	19,33	869,85
4	Massa Corrida, cor branca, lata com 25 kg - Massa Corrida, cor branca, lata com 25 kg	6,000	LTA	RENNER	33,52	201,12
Total do Participante:						46.000,02

Lote: 2

Participante: NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA

5	Prestação de serviços de mão de obra para pintura (duas demãos) de paredes, pilares, palanques de cercas, janelas, grades, cercas, portas, abas, teto e outros, nas unidades de ensino do Município, totalizando 22.580 m ² de pintura. Obs: A tinta, solvente, massa corrida e multimassa serão fornecidas pela Contratante. - Prestação de serviços de mão de obra para pintura (duas demãos) de paredes, pilares, palanques de cercas, janelas, grades, cercas, portas, abas, teto e outros, nas unidades de ensino do Município, totalizando 22.580	22.580,	MT ²		7,00	158.060,00
---	--	---------	-----------------	--	------	------------

m² de pintura. Obs: A tinta, solvente, massa corrida e multimassa serão fornecidas pela Contratante.

Total do Participante: 158.060,00

Total Geral: 204.060,02

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2059.3.3.90.00.00	R\$ 14.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2027.3.3.90.00.00	R\$ 70.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00	R\$ 188.000,00

Xanxerê, 11/11/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL